Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900– Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

Vestibular@uem.br  www.Vestibular.uem.br

EDITAL N.º 003/2022-CVU

Retifica o item 1.5.9 do Edital n.º 002/2022-CVU.

A professora Maria Raquel Marçal Natali, Coordenadora Geral da Comissão Central do Vestibular Unificado da

Universidade Estadual de Maringá – CVU/UEM, no uso de suas atribuições legais, e considerando a

necessidade de explicitar o item 1.5.9 do Edital n.º 002/2022-CVU

TORNA PÚBLICA a retificação do item 1.5.9 do Edital n.º 002/2022-CVU, que passa ter a seguinte redação:

.....................................................................................................................................................................................

1.5.9 ...................................................................................................................................................

1.5.9.1 O candidato já inscrito na Etapa 3 do PAS/UEM 2021 se quiser concorrer no Vestibular

PcD 2022 poderá se inscrever no mesmo curso/turno/câmpus (indicado na inscrição do

PAS) e, caso seja aprovado, será selecionado para o processo seletivo em que estiver

melhor classificado.

........................................................................................................................................................................

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 09 de fevereiro de 2022.

Professora Maria Raquel Marçal Natali
Coordenadora Geral